ПРОТОКОЛ № 19
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения: 		очное голосование
Дата и время проведения: 	28 сентября 2021 г., 16.00 ч.
Место проведения: 		РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28

Присутствовали члены Совета:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор АО «Марспецмонтаж», Председатель Совета
2. Глазырин Дмитрий Павлович  - председатель ПрК «Советская ПМК»
3. Мосунов Сергей Анатольевич  - директор ООО «Мартеплострой»
4. Муталиев Руслан Исаевич - директор ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад», заместитель Председателя Совета
5. Сивохин Павел Сергеевич   - генеральный директор АО «СЗ ПМК-5»
6. Григорьев Андрей Аркадьевич - главный инженер АО «Марийскгражданпроект» (независимый член Совета)

[bookmark: _Hlk74754021]Члены Совета АСРО «ГС РМЭ» Дементьев Г.А., Козлов В. А.  и Моисеев А.И.             не приняли участия в заседании Совета АСРО «ГС РМЭ» и голосовании по уважительной причине.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Хамза Касымович.

Приглашенные:
1. Генеральный директор АСРО «ГС РМЭ» Кузнецов С. П.
2. Главный бухгалтер АСРО «ГС РМЭ» Калинина И.М.
3. Зам.начальника экспертного отдела Матренина С.А.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ:
Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета на заседании присутствуют и участвуют в голосовании 6 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, так как на заседании принимает участие более половины членов Совета. Кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ
СЛУШАЛИ:
Председательствующего Баширова Х. К., который предложил избрать секретарем заседания Мосунова Сергея Анатольевича - директора ООО «Мартеплострой». Иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
1.    Избрать секретарем заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Мосунова Сергея Анатольевича - директора ООО «Мартеплострой».
2.    Подсчет голосов поручить секретарю Мосунову С.А.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  голосов, «Против» -  0  голосов, «Воздержались» -  0  голосов.
Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ:
Председательствующего Баширова Х. К., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 3 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня заседания Совета.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -   6 голосов, «Против» -  0  голосов, «Воздержались» -  0  голосов.
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены АСРО «ГС РМЭ»
2. Об исключении из членов АСРО «ГС РМЭ»
3.  О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «ГС РМЭ»

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены АСРО «ГС РМЭ»

		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил о проведенной экспертным отделом внеплановой проверке по заявлению о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО Компания «БАМ». Акт внеплановой проверки рассмотрен на заседании Контрольной комиссии.

		РЕШИЛИ: На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 06.09.2021 (протокол №156) принять в члены АСРО «ГС РМЭ» Общество                                с ограниченной ответственностью Компания «БАМ» (ООО Компания «БАМ», ОГРН 1021200752759, ИНН 1215081700, место нахождения: 424918, Республика Марий Эл, Медведевский район, п. Знаменский, ул. Новая, д. 15В).
		ООО Компания «БАМ» наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию  (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которого по одному договору не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности). Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда – 100,0 тыс. руб.
		ООО Компания «БАМ»  наделить правом принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров. Предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности). Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств – 200,0 тыс. руб.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -   6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов АСРО «ГС РМЭ»

		СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С. П., который сообщил о поступлении от специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия -Дисциплинарной комиссии АСРО «ГС РМЭ» рекомендаций об исключении из членов АСРО «ГС РМЭ»: ООО «МастерКом», ООО «СтройСпецМонтаж», ООО СК «Прогресс», ЗАО «Тимбер».

		РЕШИЛИ:
1. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии АСРО «ГС РМЭ»                        от 10.09.2021 г., протокол №57, исключить из членов АСРО «ГС РМЭ» Общество                           с ограниченной ответственностью «МастерКом» (ОГРН 1031616036990, ИНН 1650090589);
2. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии АСРО «ГС РМЭ»                    от 21.09.2021 г., протокол №58, исключить из членов АСРО «ГС РМЭ» Общество                         с ограниченной ответственностью «СтройСпецМонтаж» (ОГРН 1091690044335,                         ИНН 1655181198), Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Прогресс» (ОГРН 1201200004081,  ИНН 1224007766).
3. В связи с предоставлением Закрытым акционерным обществом «Тимбер»                 (ОГРН 1041205001991, ИНН 1216013117) Сведений о производственной деятельности организации, являющихся документарным подтверждением устранений замечаний, послуживших основанием применения меры дисциплинарного воздействия, отказать Дисциплинарной комиссии АСРО «ГС РМЭ» в применении к ЗАО «Тимбер»  меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов АСРО «ГС РМЭ».
Дисциплинарное производство по ЗАО «Тимбер» закрыть.
Возобновить ЗАО «Тимбер» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  голосов, «Против» -  0  голосов, «Воздержались» -  0  голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «ГС РМЭ»

            СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил о проведенной экспертным отделом внеплановой проверки по заявлению о повышении уровня ответственности ООО «КонтинентСтрой». Акт внеплановой проверки рассмотрен на заседании Контрольной комиссии.

[bookmark: _Hlk32331665]РЕШИЛИ:  На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 28.09.2021 (протокол №157) внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «ГС РМЭ», в отношении Общества с ограниченной ответственностью «КонтинентСтрой» (ИНН 1215141500, ОГРН 1091215003989), а именно   повысить уровень ответственности и наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию                                (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии),  с первого уровня  на второй уровень ответственности (стоимость работ по одному договору не превышает 500,0 млн. руб.).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -   6 голосов, «Против» -  0  голосов, «Воздержались» -  0  голосов.
Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: Завершить заседание Совета АСРО «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  6  голосов, «Против» -  0  голосов, «Воздержались» -  0  голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:   Закрыть заседание Совета АСРО «ГС РМЭ».

Председательствующий								 Х. К. Баширов

Секретарь									             С.А.Мосунов
3